
                  ZARZĄDZENIE NR 54/2025                               

WÓJTA GMINY PIONKI

z dnia 8 września 2025 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy podczas Powiatowo - 

Gminnych Dożynek w dniu 14 września 2025 roku

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153  z późn.zm.) zarządza się, co następuje:

§  1.  1.  Ogłasza  się  konkurs  na  najpiękniejszy  wieniec  dożynkowy  podczas  Powiatowo  - 

Gminnych Dożynek w dniu 14 września 2025 roku.

2. Regulamin konkursu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Powołuje się komisję konkursową w składzie:

1) Adolf Krzemiński  - przewodniczący  komisji; 

2) Sebastian Sałek  - członek komisji;

3) Renata Kiraga - członek komisji;  

4) Karolina Pośnik -  członek komisji;

5) Jolanta Wdowska  - członek komisji;

6) Agnieszka Sieradzka – Miernik – członek komisji.

§  3.  Z przeprowadzonego  konkursu  komisja  konkursowa  sporządzi  protokół,  na  podstawie 

którego zostaną wypłacone nagrody pieniężne zgodnie z postanowieniami regulaminu.

§ 4 . Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                Wójt Gminy Pionki 

                                                           /-/ Katarzyna Konopska 

      



Załącznik do zarządzenia Nr 54/2025

Wójta Gminy Pionki

z dnia 8 września 2025 r.

Regulamin konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy 

podczas Powiatowo - Gminnych Dożynek w dniu 14 września 2025 roku

Organizator konkursu:

Powiat Radomski

Gmina Pionki

Miejsce konkursu

Obiekt Sportowy im. Tomasza Wróbla w Jedlni

Termin konkursu

14 września 2025 roku

Cel konkursu

1. Upowszechnianie i kultywowanie tradycji obrzędu dożynkowego.

2. Prezentacja najpiękniejszych wieńców dożynkowych z terenu powiatu radomskiego.

3. Wymiana doświadczeń pomiędzy prezentującymi wieńce dożynkowe.

4. Promocja dorobku cywilizacyjnego wsi polskiej i rolnictwa.

Warunki uczestnictwa:

1. W konkursie  mogą  uczestniczyć  wieńce  dożynkowe  zgłoszone  przez  gminy  z  powiatu 

radomskiego.

2. Każdy  wieniec,  biorący  udział  w  konkursie  powinien  zostać  oznaczony  nazwą  gminy, 

wykonującej wieniec dożynkowy.

3. Wieńce  dożynkowe  należy  dostarczyć  na  własny  koszt  na  miejsce  zbiórki  w  dniu 

14 września 2025 r. oraz zabezpieczyć po zakończonych dożynkach (dopuszcza się możliwość 

zabrania wieńca po rozstrzygnięciu konkursu i wręczeniu nagród).

4. Prace konkursowe oceni komisja konkursowa.

Kryteria oceny

Komisja powołana przez organizatora dokona oceny wieńców biorąc pod uwagę:

1) sposób wykonania wieńca (kompozycja, bryła, dobór barw, technika, materiał) -  od 0 do 

10 pkt;

2) wartości  artystyczne,  związane  z kulturą  robienia  wieńca  dożynkowego  –  zachowanie 

elementów tradycyjnych - od 0 do 10 pkt;

3) ogólny wyraz artystyczny - od 0 do 10 pkt;

4) poziom i styl wykonania - od 0 do 10 pkt.



Ocena uczestników

1. Oceny  wieńca  dokonuje  się  wyłącznie  w zakresie  kryteriów  konkursowych  i  skali 

punktowej od 0 do 10 pkt.

2. Ocena wieńca jest wypadkową indywidualnych oraz niezależnych wrażeń i odczuć każdego 

z członków komisji. Suma punktów każdego członka decyduje o wyniku konkursu.

3. Uzyskane oceny pozostają do wyłącznej wiadomości komisji.

4. Komisja konkursowa dokona oceny wieńców podczas uroczystości dożynkowych.

Ogłoszenie wyników konkursu:

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone podczas trwania Powiatowo - Gminnych Dożynek w dniu 

14 września 2025 roku około godziny 13.00.

Nagrody i wyróżnienia:

1. Wieńce zgłoszone do konkursu, które zdobędą I, II i III miejsce zostaną nagrodzone nagrodą 

pieniężną.

2. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymają nagrody pieniężne o równorzędnej wartości.

3. Dla laureatów konkursu przewidziane są nagrody pieniężne o wartości:

  - I miejsce – 1000,00 zł

                                 - II miejsce – 800,00 zł

                                 - III miejsce – 600,00 zł

                                 Pozostali uczestnicy – 400,00 zł

4. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają dyplomy honorowe.

5. Nagrody i dyplomy zostaną wręczone podczas trwania Powiatowo - Gminnych Dożynek 

w dniu 14 września 2025 roku

Komisja konkursowa:

Komisja konkursowa składa się z 6 członków, w tym przewodniczący komisji i jest powoływana 

przez organizatorów konkursu. 

Komisja rozstrzyga w sprawach należących do jej właściwości w obecności co najmniej połowy 

swojego składu.

W sprawach proceduralnych komisja podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów.

Pozostałe informacje:

1. Przystąpienie  do  konkursu  jest  równoznaczne  z  akceptacją  warunków  niniejszego 

regulaminu.

2. Wszystkie  zgłoszone  do  konkursu  wieńce  dożynkowe wezmą udział  w uroczystej  mszy 

świętej w kościele pw. Św. Mikołaja w Jedlni oraz uroczystości dożynkowej na terenie Obiektu 

Sportowego im. Tomasza Wróbla w Jedlni. 



3. Przewidywany czas przedstawiania jednego wieńca dożynkowego gospodarzom dożynek 

wynosi ok. 5 minut.

4. Wszystkie kwestie nieuregulowane postanowieniami regulaminu rozstrzyga organizator.

                                                                Wójt Gminy Pionki 

                                                           /-/ Katarzyna Konopska 

      


